INDICAÇÃO Nº 675 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
estudo sobre a viabilidade de instalação de radares, por toda extensão do Bairro Árvore
Grande.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se justifica por relatos dos moradores da
localidade a este vereador, demonstrando ser necessário a instalação de radares no local,
visto a incidência de vários acidentes graves, demonstrando ser uma via perigosa e
movimentada, que tem o trânsito arriscado e confuso.

Sala das Sessões, 28 de junho de 2022.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  28 de junho de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JGE2X10339A7DM71
		2022-06-27T13:32:15-0300